HADRIANI BARLANDI

oppidum. Quae res eum a Merini obsidione re-
traxerit non reperio in commentarijs. Per eadē
tempora Flandris atq; Hollandis plurimæ sunt
ademptæ naues, totum mare infestantibus Gal-
lis. Idem postea Lucenburgensem agrum incur-
santes, ferro & igni uastarunt. Cuius fama belli
excitus Archidux Brabantia educit exercitum.
Acie congressus cum hoste primum infeliciter
pugnat, donec opem ferentibus Alemanis, Gallo-
rum agmen terga daret. Non multis post die-
bus iterum agi de inducijs cceptum, quas inuenio
utrinq; pactas in Cal. Apriles proxime sequen-
tes. Erat autem mensis Augustus, quum haec age-
rentur. Octobri proximo agitatum de sarcenda
pace inter Gallum & Archiducē, maxime ad-
nitente Iuliano Cardinale Ostiensi, qui nostra
memoria Pontifex Apostolatæ fugiens appellati-
onem, duabus extritis e nomine suo literis, Iuli-
um vocari se iussit, Iulij dictatoris illius nomen-
clatura delectatus. Cuius & mores eum in qui-
busdam retulisse accepimus. Is inquam Ostiensis
in hoc Tornacum uenerat, ut principes, inter
quos acre dissidium erat, in gratiam redigeret.

Verum

HISORIARVM LIBER 2.

Verum ut nihil uidit se proficere, in Gallias pri-
mum, inde Romam est reuersus. Durantibus in-
ducis neuter alterum infestauit. Calendæ Apri-
les quum iam adessent, prolatum est tempus in-
duciatum usq; in Iulij mēsis initium. Hoc Apri-
li Mechliniæ diem obiit Ioannes Burgundus an-
tistes Cameracensis, qui sic uixit post delatum
sibi Episcopatum, ut munus Episcopi ob ambitio-
nem & quæstum magis, q; ut suis prodeisset concu-
pisce uideretur. Nolo hic pluribus narrare maio-
rem illi fuisse cum scortis & aleatoribus consue-
tudinem, q; cum libris Euangelicis, ac uiris q; es-
sent doctrina & pietate insignes. Deus hominū
sceleribus iratus, tales dare solet ouium pastores,
hoc est libidini, commessionibus & auaritiae
deditos, nonnunq; etiam pueros moribus & æta-
te. Qui suffectus est Ioanni Henricus a Bergis
uir fuit nulli optimorum antistitum pietate aut
alio uirtutis genere secundus. Victum imparte-
bat egenis, succurrebat laborantibus, orabat fre-
quenter, docebat etiam. Quod enim docen-
di genus salubrius, ac optimo illi & uni deo gra-
tius, q; aberrantes recte monendo concionandoq;

HADRIANI BARLANDI

ad uiam reducere uirtutis? Qnod ille tā strenue
faciebat, q̄ huius t̄pis antistites strenue uel poti-
tāt, uel uenantur, uel aleam ludunt. Adijcam &
& studia coluit, studiosos amauit, souit, proue-
xit. Multorum qui ad communem utilitatem ali-
quid conscriberēt portus, sinus, præmium. Ipsi-
us deniq; Latinæ rei tunc temporis ruinosæ &
nutantis reductōr ac reformator. Appetebat iā
mensis Iulius, quo tempore missi sunt aliquot
e proceribus Atrebatum, qui cum regijs legatis
egerunt, ut rursus in annum unum induciæ fie-
rent. Laboratur fame diuersis locis. Ediclo im-
peratum Gandaui & Brugis, ne quis frumen-
tum pluris uenderet q̄ statuisset senatus. Qui
domi habebant plura modiorū milia, in publicū
ferre ac uendere sunt cōulsi. Anno partus
deiparæ M.cccc.lxxxvi. Fräcfordiae nobili em-
porio superioris Germaniae, Maximilianus Fri-
derici Imperatoris filius, Rex Romanorum de-
claratus est. Nō mulio post cum satis numeroſo
exercitu, ad nostratia loca reuersus, mouit in Pi-
cardiā, aliquot eius terræ urbeculas oppugnat-
tus, quæ Gallo cesserant, Quidam scribunt ab

HISTORIARVM LIBER 2.

eo, qui per id tempus Gallicis præerat copijs, pecunia et largitione corruptum militem, detrectas se pugnam. Itaq; rex pudefactus, nullo hic ædito memorabili facinore, abiit. Iam Brugis & Gandavi duarum in Flandria maximarum urbium ciues Maximiliani detrectabant imperium. Non quod huius maiestatem contemnerent, sed in causa erant consiliarij, multa inlempiter extorquentes a bonis, ac principi suo impensisime deditis ciuibus. Præter cæteros multum erat suspectus quidam Petrus cognomento Longocollius Regi athesauris. Igitur his de rebus certior factus Maximilianus cum omni procerum ordine & manu armata Brugas uenit, ut a se alienatos ad imperium retraheret. Verum euenit longe aliter. Senatus Brugensium regij consiliij postulationes reiecit, reiecit & populus. Vnde confessim nouis motibus urbis exerceri cepta est. Medio tumultu ne quid in regem populi furor ageret monitus est ipse & rogatus, ut reciperet se in domum quæ principe digna eum per dies aliquot exciperet, donec sedatus esset popularis tumultus. Per-

I 3 missum

HADRIANI BARLANDI

missum ut aliquot ex suis quos maxime uellet, apud se haberet. Missi eo ex Brugis & Ganda-
uo ciuitatibus nobiles viri qui regem interim ob-
seruarent ne quo abire posset. In tantiis malis ad
Pontificem Innocentium huius nominis octauum
date literæ, quibus significabatur captiuum esse
Brugis Romanū regō. Pōtifex re intellecta nihil
cūctatus, scripsit Coloniensem Archiepiscopo,
ut facti autores Brugenses, Gandavos, & Ipre-
ses, anathematis fulmine defigeret, nisi mandato
obtemperantes, intra certum tempus custodia
Romanum emitterent. Secundum haec uenerunt
Brugas undiq; primores oppidorum de pace a-
Eturi cum rege. Cui multa sunt aureorum pro-
missa milia a Flandrensisbus, si noxiā condona-
ret. Priusquam exiret custodia Romanus, cum
Brugensibus ac cæteris facti eius autoribus stabi-
lem & mansuram pacem sanxisse traditur. Ad
fidem promissorum dati a rege obsides, & crea-
ti sunt nobiles viri aliquot, qui omnia quæ Flan-
dicæ ditionis essent, iure armisq; defenserent,
ac tuerentur, donec Philippus Romani regis fi-
lius per ætatem admoneri gubernaculis posset.

Rex

HISTORIARVM LIBER 2.

Rex ita dimissus in columnis abiit Louaniū ad patrem suum Fridericū. Qui paucis ante diebus eo ex Alemania uenerat cum exercitu, factam ulturus iniuriam filio. Hic Maximilianus & gratias egisse patri, et supplex orasse dicitur, ut omnem uim bellicam a Brugensibus abstineret. Sed ira accēsus Fridericus, reiectis filij preci bus, hostiliter Flandriā uexare ē adorius. Gāda uenses uenientem uelut hostem non hospitem, suis mōenibus excluserūt. Videbatur uenisse Fridericus, ut urbem caperet, sed ingenti eius magnitudine territus & telorum multitudine, quae e muris in appropinquantem coniecta est, uim inhibuit. Ita exclusus, indeq; repulsus omnem circū iectam urbi regionem hostiliuer incursauit. Tā subito in agricolas nihil meritos uersa est omnis illa armoz tempestas. Reuersis postea in Alemaniā Friderico & Maximiliano, populus in diuersas uoluntates ire ccepit. Nam erant, qui ductore Philippo Clivensi, Brugis cum Maximiliano sancitam pacem tam diu ratam habere, sancte eq; custodire uellent, quoad sua sociorumq; salus pateretur. Contra nitebantur alij qui se

HADRIANI BARLANDI

iunxerat Alberto Saxoniæ Duci. Hunc Fridericus & Maximilianus abituri Philippo Brabantiae principi adhuc impuberi custode, & nostratum constituerant gubernatorem prouinciarum. Louanium Bruxelia, Thenæ, atq; alia quædam oppida cum Philippo Cluensi, Flandrorum defensore fcedus percusserant. Buscoducenses medij & neutrius partis esse maluerunt. Cæteræ maiores urbes Antuerpia, Mechlinia, Lyræ sequutæ Albertum leguntur. Hoc ciuali & intestino bello, non dicenda sunt utring; data, & accepta mala. Bruxellensis miles Viluordiam aduersæ factionis oppidulū cepit, captum incendio deleuit. Saxo Louaniensibus ademit Arschtum. Hic priuatis ædificijs, non ab hoste, sed alio casu injectus ignis, adeo peruagatus est longe lateq;, ut & loci templum sit incendio consumptum, postea tamen rursus erectum aliquāto magnificenter. Ab eodem Duce Alberto sunt & Thenæ occupatae. Huc multi mortales bona sua, ut in locū tutiore initio belli conuexerat, quæ omnia direpta penitus a militibus, & alijs facinorosis, qui rapiendi studio, ut sit, armatis se immiscerent.

HISTORIARVM LIBER 2.

miscuerant. Annum unum & plus eo durauit
hic motus ciuilis. Defuncto in Alemania Fride-
rico, reuicit nostrata loca Maximilianus, una
cum coniuge sua, quam recens duxerat filiam
Ducis Mediolanensem. Hunc cum multis auli-
& nobilitatis primatibus Traiectum ad Mosam
ingressum Philippus, & Margareta florentes
& etatibus liberi salutarium uenere, & felicem o-
ptimo patri aduentum gratulati, abeuntem inde
Louanium comitantur. Vbi præsente patre,
Philippus annum agens ætatis sextum decimum
Brabantiae principatu inaugurarunt. Phi-
lippus nostra memoria bis adiit Hispaniam,
semel itinere terrestri per Gallias. Iam
primum huius ditionis limen ingresso, Ludo-
vicus Picardie præfectus, vir clarissimus
una cum proceribus eius regionis, obuians
procedens, regijs uerbis salutem impertivit,
& felicem aduentum gratulatus est hospiti-
ti optatissimo. Parisijs non ut hospes, ue-
rum ut numen quoddam ccelo demissum exci-
pitur. Nullum unquam suorum regum regalius
accepit Gallia, qd Philippū hospitem. Magnificen-

I 5 tissimi

HADRIANI BARLANDI

tissimi sunt in urbe exhibiti ludi, occurrit uenienti senatus, occurrit scholæ princeps & rector, occurrit totus ecclesiasticus ordo. Et ut omnia essent ubiq; in Philippi adueniu gaudiorum plena, impunitas concessa est maleficis. In eius gratiam aperti carceres, tota Gallia uenia donata fontibus. Quumq; rex mandasset, ut Philippum nihilo secius quam semet exciperent, plusquam iussi fuerant, facientes studio hunc illi prætulerunt. Ipse rex eundem summa cum ueneratione excepit in regia sua Blesensi. Illud memorabile, quod Turonis abeuntem ad quingentos fere passus deduxerit, & sumptus omnes, quos numerosus ille ducis comitatus fecerat, in se receperit. Apud Navarros quoq; regali munificetia est exceptus Philippus. Gallia sic peragrata, Hispaniam ingreditur. Quis hic triumphos recenseat principi singulis regionibus, singulis urbibus, singulis uiciis exhibitos? Rex Ferdinandus uiuida adhuc uiridiq; senecta socer, genero ætate florenti inter Oleas uiculum & Toletum urbem occurrit, salutatumq; in regiam suam Toletanam induxit. Post dies inde quindecim Castellæ principatu inaugu-